АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024                                    г. Невинномысск                           № 1237

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по присвоению и
аннулированию адреса объекту адресации, утвержденный постановлением

администрации города Невинномысска от 22.04.2020 № 654

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Правилами  присвоения, изменения и аннулирования

адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221, Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденным постановлением администрации города Невинномысска

от 14 марта 2012 г. № 551, в целях повышения качества исполнения и

доступности результатов предоставления муниципальной услуги,

постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адреса объекту

адресации, утвержденный постановлением администрации города

Невинномысска от 22.04.2020 № 654 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и

аннулированию адреса объекту адресации», следующие изменения:

1.1. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Срок предоставления муниципальной услуги:

в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 рабочих

дней со дня поступления заявления в Комитет;

в случае подачи заявления в форме электронного документа - не более

5 рабочих дней со дня поступления заявления в Комитет.

Муниципальная услуга считается предоставленной с момента

получения заявителем ее результата либо по истечении срока, указанного в

пункте 13 настоящего административного регламента, при условии

надлежащего уведомления заявителя о результате предоставления

муниципальной услуги и условиях его получения.».

1.2. В пункте 14 цифру «5» заменить цифрой «3».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=212444&dst=100095

2

1.3. Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и (или)

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также его должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов МФЦ

Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и

(или) действия (бездействия) Комитета, его должностных лиц,

муниципальных служащих, специалистов МФЦ

51. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия)

Комитета, МФЦ, должностного лица, муниципального служащего Комитета

или специалиста МФЦ в досудебном (внесудебном) порядке.

Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на

рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

52. Жалоба может быть подана заявителем или его уполномоченным

представителем:

на имя главы города, в случае если обжалуются решения руководителя

Комитета, в письменной форме на русском языке на бумажном носителе

почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном

приеме заявителя или его уполномоченного представителя;

в Комитет, в случае если обжалуются решения и действия

(бездействие) Комитета и его должностного лица, муниципального

служащего в письменной форме на русском языке на бумажном носителе

почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном

приеме заявителя или его уполномоченного представителя;

в администрацию города, являющуюся учредителем МФЦ, в случае

если обжалуются решения и действия (бездействие) МФЦ (руководителя

МФЦ), в письменной форме на русском языке на бумажном носителе

почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном

приеме заявителя или его уполномоченного представителя.

Способы информирования заявителей о порядке подачи и

рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала

53. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается

на официальном сайте администрации города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», Едином портале, региональном

портале, а также предоставляется непосредственно должностными лицами

Комитета, МФЦ по телефонам для справок и при личном приеме.

3

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных

лиц, муниципальных служащих, специалистов МФЦ

54. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также его должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов МФЦ

регулируется следующими нормативными правовыми актами:

Федеральным законом № 210-ФЗ;

постановлением администрации города от 29.12.2022 № 2008

«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие) администрации города Невинномысска,

органов администрации города Невинномысска с правами юридического

лица, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц и

муниципальных служащих».

55. Информация, указанная в разделе V административного

регламента, подлежит обязательному размещению на официальном сайте

администрации города в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», Едином портале, региональном портале.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в

сетевом издании «Редакция газеты Невинномысский рабочий» и на

официальном сайте администрации города Невинномысска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                              М.А. Миненков

4

Проект подготовил:

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации города Невинномысска                                      М.Р. Арсамеков

Проект визируют:

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Заместитель главы администрации
города Невинномысска                                                                       Д.В. Кияшко

Начальник правового управления
администрации города Невинномысска                                         Е.Н. Дудченко

Начальник управления документационного
и кадрового обеспечения
администрации города Невинномысска                                          А.А. Тащиева

Начальник организационно-протокольного
отдела администрации города Невинномысска                           Д.Г. Столярова